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A motivált diák szívesen tanul
oktatás Online konferenciát és képzési workshopot rendeztek a hallgatók lemorzsoládásáról 
Hogyan lehet a fiatalokat mo-
tiválni a munkahelyeken? 
Miként lehet lassítani a le-
morzsolódást a hazai iskola-
rendszerben? Milyen módsze-
rek léteznek a duális felsõfokú 
és középfokú képzésben? A té-
mával kapcsolatban rendezett 
online konferenciát és képzési 
workshopot a Neumann János 
Egyetem és a Bács-Kiskun Me-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara.

BARTA ZSOLT

A hazai iskolarendszerben ta-
nuló diákok lemorzsolódásá-
ról és a tanulással kapcsolatos 
problémáiról rendezett online 
konferenciát az egyetem és az 
iparkamara. Ezen neves szak-
értõk ismertették a véleménye-
iket. A probléma a felsõoktatás-
ban tanuló hallgatókat is érinti, 
a konferencián egyetemi taná-
rok is megszólaltak. Dr. Fülöp 
Tamás, a Neumann János Egye-
tem rektora köszöntötte a fórum 
résztvevõit, hangsúlyozta, hogy 
a kamarával évek óta együtt-
mûködik a felsõfokú intézmény. 
A gyakorlatorientált képzés fej-
lesztése a jövõben stratégiai 
cél idehaza, ebbe a folyamatba 
kapcsolódik be az oktatási intéz-
mény. Hozzá tette: az egyetem 
munkatársai évek óta kutatják 
a hallgatók tanulási szokásait, a 
fiatalok kompetencia fejlõdését, 
a lemorzsolódás okait, valamint 
a diákok motivációit. A pályaori-
entáció mellett azzal is foglalkoz-
nak, hogy a diákokat benn tart-
sák a képzési rendszerben.

A hallgatók mentorálása ki-
emelt intézményi feladat, hang-
súlyozta a rektor. Hátterének a 
kutatása információval szolgál 
a vezetõi döntésekhez, illetve 

az intézményi stratégia kijelölé-
séhez is, mondta Fülöp Tamás. 
A professzortól Gaál József, a 
Bács-Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara elnöke vette 
át a szót. Kiemelte, hogy a szak-
ember-utánpótlás a vállalkozá-
sok számára rendkívül fontos. 
Egy évtizede ezért is indították el 
a gazdasági élet különbözõ sze-
replõi a duális képzést Kecske-
méten, az egyetemen. Ez azon-
ban önmagában kevés, ugyanis 
fenntartani a fiatalokban a szak-
ma iránti érdeklõdést, komoly 
feladat. Az is kihívás, hogy a du-
ális képzést biztosító cég meg-
tartsa a felkészített mérnökhall-
gatót a diploma megszerzése 
után. Ha ebben a kérdésben pe-
dagógiai, pszichológiai segítsé-
get kapnak a cégvezetõk, akkor 
a konferencia elérte a célját.

Megjegyezte, hogy erõs 
együttmûködés alakult ki a ka-
mara, az egyetem, a város veze-
tése, a szakképzõ centrumok és 
a vállalatok között, amely zálo-
ga annak, hogy a duális képzés 
sikeres legyen mind a középfo-
kú, mind pedig a felsõoktatás-
ban. A város pozitív paraméte-
rei közül ez az egyik olyan érték, 
amely alapján a hasonló megye-
központok közül kiemelkedik 
Kecskemét, hangsúlyozta Gaál 
József, aki a megyeszékhely al-
polgármestere is.

Az elnök témájához kapcso-
lódott Forró Tamás kommuni-
kációs szakértõ az elõadásával, 
aki arra kereste a választ, hogy 
milyen munkatárs lehet az Y és 
Z generációs fiatal. Hogyan mo-
tiválható a legfiatalabb munka-
vállalói kör? Ahhoz, hogy meg le-
hessen érteni a fiatalokat, tudni 
kell, hogy egy munkahelyen több 
különbözõ korú kolléga dolgozik. 
A szakirodalom a „veteránok” 

generációjának nevezi azokat, 
akik 1940-ig születtek, utánuk 
következnek 1960-ig bezárólag 
a „baby boom” generáció tagjai. 
Az X generációt 1980-nal zár-
ják az elemzõk. Az „Y” generá-
ció tagjai 1981 és 1995 között 
látták meg a napvilágot. A „Z” 
generáció pedig 1995-tõl indul. 
A 2010-ig születettek tartoz-
nak közéjük. A legutolsó pedig 
a 2011-tõl napjainkig bezárólag 
az Alfa korosztály tagjai. Ezek-
nek a csoportoknak a tagjai ér-
telemszerûen különböznek az 
értékrendszerük alapján. A leg-
idõsebbeknek a lap tv kezelése 
is kihívás, míg a legfiatalabbak 
számára a mai számítógépes 
világ természetes közegnek szá-
mít. Sablonosnak tûnik az, hogy 

a fiatal munkavállalók számára 
nem a fizetés a legfontosabb, 
de fontos, hangsúlyozta, majd 
megjegyezte, hogy más értékek 
is meghatározóak a munkavég-
zés során.

Érdekes, hogy a „Z” generáció 
tagjai pontosabb énképpel ren-
delkeznek, mint a korábbi cso-
portokhoz tartozó idõsebbek. 
Fontosnak tartják azt is, hogy a 
munkájukról legyen visszajel-
zés. Az is számít, hogy milyen a 
környezet, ahol dolgoznak. Az 
idõbeosztást viszont nem tartják 
meghatározó szempontnak, így 
esetükben érdemes törzsidõt 
kialakítani például 11-15 óra kö-
zött, a maradék négy órát pedig 
õk a maguk beosztása alapján 
dolgozzák le. Feltéve, hogy a 

munkavégzés rugalmas módját 
képes biztosítani – akár online 
módon – a munkahely, mond-
ta a szakértõ. Érdekességként 
megemlítette: az X generációs 
szülõk például a bûvös kocka ki-
rakását addig gyakorolják, amíg 
meg nem oldják a feladatot. 
Ezzel szemben a „Z” generáció 
pedig a youtube-on addig nézi 
a bemutatókat, amíg meg nem 
tanulja a fortélyokat. A kommu-
nikációs szakember több példát 
is felhozott arra, hogy miként, 
milyen szófordulatokkal kell a 
mostani Z generáció tagjaival 
beszélni, kommunikálni, amely 
segítségével jó eséllyel lehet 
majd õket a munka világába in-
tegrálni.

„ A lemorzsolódás és a korai 
iskolaelhagyás trendjei. A lemor-
zsolódás által veszélyeztetett 
fiatalok kiszûrése és támoga-
tása, mentorálásának mód-
szertana” címmel Hajagos Kiss 
Margit szakértõ, a Bács-Kiskun 
Megyei Pedagógiai Szakszolgá-
lat Továbbtanulási és Pályavá-

lasztási szaktanácsadója tartott 
elõadást. Õ arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy idehaza a diákok 
csaknem tíz százaléka hagyja 
el úgy az általános iskolát, hogy 
azt nem végzi el. Jelentõs azok 
száma is, akik belekezdenek a 
szakmák elsajátításába, de azt 
nem fejezik be. A diákok egy ré-
sze a hiányzás, az érdektelen-
ség, az otthoni negatív minta, 
a viselkedési és egyéb problé-
mák miatt nem tanul szakmát. 
Ezt követõen a fiatal olyan cso-
portokhoz csapódhat, amelyek 
rossz útra terelik a fejlõdését. 
A következmény elszomorító, 
ugyanis a szakképzettség hiá-
nya miatt a társadalomba nem 
lesz képes beilleszkedni, bizony-
talan lesz a jövõképe, ha csa-
ládot alapít, a rossz mintát az 
utódoknak is átadja. Hogy kik 
tudnak ebben a helyzetben segí-
teni? A családi jó példa alapve-
tõ, az iskola, az osztályfõnökök, 
a pályaválasztási tanácsadók, 
illetve a munkaerõpiaci szakem-
berek, mondta az elõadó.

Sikeres, motivált fi atalok veszik át diplomájukat a Neumann 
János Egyetemen  Fotó: B. Cs.

Jövő év július 1-től vezetik be az új szabályt
energiahatékonyság A 4,4 millió lakóingatlan 80 százaléka nem, vagy nem megfelelően hőszigetelt

M
árciusban döntöttek 
a közel nulla ener-
giaigényre vonatkozó 

követelmények halasztásáról. 
Nem az idén január 1-tõl, ha-
nem 2022. július 1-tõl vezetik 
be azt a rendelkezést, amely 
következtében csak a közel 
nulla energiaigényre vonat-
kozó követelmények teljesíté-
se esetén kaphatnak hasz-
nálatbavételi engedélyt az új 
lakások, új ingatlanok. Errõl a 
Kiskõrösön élõ Opauszki Lász-
ló épületenergetikus mérnök 
adott tájékoztatást. A Magyar 
Közlöny 39. számában (márci-
us 10.) megjelent rendelet sze-
rint 2022. június 30-ig kaptak 

haladékot az építtetõk a hasz-
nálatba vételi engedély meg-
szerzésére a 2020. december 
31. napján hatályos energeti-
kai elõírásokkal. Mint ismert, 
2008-tól kormányrendelet in-
tézkedik az épületek energe-
tikai jellemzõinek a tanúsítá-
sáról.

Jelenleg 12 hõ kibocsátási 
kategóriát használnak ideha-
za. Január 1-tõl a BB kategó-
riát kellett volna elérnie az új 
lakásoknak, azaz nagyon ma-
gas (100kWh/négyzetméter/a) 
követelménynek kellett volna 
megfelelniük. (A hazai lakások 
átlag energiafogyasztása 200 
kWh/négyzetméter/a érték kö-

rül alakul.) Amikor az új rendel-
kezést bevezetik, a becslések 
szerint például egy 50 millió 
forintból ma felépíthetõ családi 
ház kivitelezési költsége 15-20 
százalékkal drágulhat. Ez a szi-
getelési vastagság növelésé-
nek, a háromrétegû nyílászárók 
beépítésének, és fõleg annak 
köszönhetõ, hogy az energia 
használat 25 százalékának 
megújuló forrásból kell szár-
maznia. Ez utóbbi lehet például 
pellett kazánban felhasználha-
tó faapríték.

Így egy régi, hagyományos 
építésû, hasonló alapterületû 
lakáshoz képest akár 60 száza-
lékos fûtésmegtakarítást lehet 

elérni. Ha azonban napelemes 
megoldást alkalmaznak, ak-
kor ez a megtakarítási érték 
akár 90 százalékos is lehet 
Opauszki László tapasztalata 
szerint. Ha a tulajdonos elektro-
mos fûtési rendszert, vagy egy 
hõszivattyús rendszert épít ki, 
ahol a villamos áramot a nap 
állítja elõ, akkor elérhetõ a 90 
százalékos energia megtaka-
rítás is.

A szakmérnök információi 
szerint Magyarországon a 4,4 
millió lakóingatlan 80 százalé-
ka nem, vagy nem megfelelõ-
en hõszigetelt, azaz az energia-
igénye magas. Ha a szigetelést 
a BB kategória elõírásának 

megfelelõen kívánja egy ház-
tulajdonos elvégeztetni, akkor 
egy 70-es években készült 100 
négyzetméteres, klasszikus ká-
dári kockaház esetében, ame-
lyet B30-as téglából építettek, 
a homlokzati falra minimum 
15 cm vastagságú polisztirol 
szigetelést, a padlástérbe mi-
nimum 25 cm-es kõzetgyapot 
kell felhordani. A talajon fekvõ 
padló esetében 12 cm-es szi-
getelõanyag szükséges, illetve 
háromrétegû üveggel ellátott 
nyílászárókat kell beépíteni. A 
gázfûtés esetében kondenzá-
ciós kazánt érdemes használ-
ni, mondta Opauszki László 
épületenergetikus mérnök.

DR. TÖRÖK ERIKA PhD – a Neumann János Egyetem főiskolai 
tanára az egyetemi oktatásban résztvevő diákok tanulási moti-
vációjáról és a lemorzsolódásról tartott előadást. Említette az 
intézmény „Tálentum” programját, amelyet a lemorzsolódás el-
kerülésére hoztak létre. Mint mondta, céljuk az oktatás haté-
konyságának a növelése, a lemorzsolódó, és a képzésben „túl-
futó” hallgatók arányának a csökkentése. Fontos szempont a 
hallgatók közös munkába történő erőteljesebb bevonása, és a 
diákok sikeres életpályájának az elősegítése. A program fő cél-
ja nem az eddigi elmaradások bepótlása, hanem a tanuláshoz 
és a tanulási énképhez kapcsolódó fejlesztés, a játékos, élmény-
alapú, önálló, felelősségvállaláson alapuló tanulási motiváció 
támogatása, fogalmazott a tanárnő. Mint mondta, a felsőokta-
tásba vegyes tudással rendelkező diák csapat kerül be a felvé-
teli során. Egyeseket fel kell zárkóztatni, mások esetében pedig 
a tehetséggondozás kerül előtérbe. Őket együtt oktatni kihívást 
jelent, mondta Török Erika.

A fő cél nem az eddigi elmaradások bepótlása

Opauszki László épületenerge-

tikus szakmérnök  Fotó: B. Zs.
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Kihívást jelent a járvány
Nyílt fórumok A kétkezi szakmákban nem egyszerű online képzést végezni
Az egy éve tartó járvány ko-
moly kihívásokat okozott a ke-
reskedelemben, az iparban, a 
turisztikában és egyéb szekto-
rokban. A kamara nyílt online 
fórumokat rendezett, amelye-
ken a piaci kérdéseken kívül 
a munkaerõ megtartásáról és 
a duális képzés online kere-
tek közötti folytatásáról is szó 
esett.

BARTA ZSOLT

A megyei kereskedelmi és 
iparkamara öt ingyenes online 
fórumot rendezett a közelmúlt-
ban „Vállalkozások járvány ide-
jén – új kihívások a munkaerõ-
piacon címmel. Öt különbözõ 
terület ismert képviselõi talál-
koztak online térben és cserél-
ték ki gondolataikat. A külön kü-
lön is több órás beszélgetések 
egyike a speciális gép- és autó-
gyártás ágazatot érintette. 

Ezen Tasi László, az iparka-
mara kézmûipari alelnöke, Szi-
ráki Szilárd, a kereskedelmi és 
iparkamara ipari alelnöke, Fara-
gó Gyula cégvezetõ, és Dudás 
István, a Kecskeméti Szakkép-
zési Centrum tanára vett részt. 
Sziráki Szilárd felvázolta azt a 
felmérést, amelyet a megyei 
szervezet készített az év elején. 
Januárban 156 cég küldte visz-
sza a válaszait a kamarának, 
közülük 27 százaléknak jelen-
tõsen, 41 százaléknak kismér-
tékben rontotta a vírus a tavalyi 
árbevételét. A többire nem volt 
hatással vagy éppen nõtt a be-
vétele. A cégek dolgozói létszá-
ma 57 százalék esetében nem 
változott, 34 százalék eseté-
ben csökkent. Tasi László alel-
nök, autószerelõ mester arról 
beszélt, hogy nehéz megfelelõ 
szakembereket találni. A kisipa-
rosok most nem fejlesztenek, a 
bevétel sok helyen csökken. Az 
õ szakmai területén is érezhetõ 
ez a hatás.

A válság a turizmus-vendég-
látás ágazatot padlóra kénysze-
rítette. Egyebek mellett errõl is 
szó esett egy másik, az ágazat 
helyzetét érintõ online konfe-
rencián. Itt ismert szakemberek 
festették le a közel sem bizta-
tó helyzetet. Ganczer Gábor, a 
Hungexpo Zrt. vezérigazgató-
ja, a Magyarországi Rendez-
vényszervezõk és –szolgálta-
tók Szövetségének az elnöke 
azt mondta, hogy a szállodai, a 
vendéglátóipari, az utazási és 
a rendezvényszervezõ terület 

400-500 ezer embert foglalkoz-
tat idehaza. Az itt dolgozók ha-
toda, hetede elhagyta a pályát. 
A kerekasztal online beszélge-
tésen Juszkó Anita, a Four Point 
by Sheraton Kecskemét Hotel 
és Konferencia Központ igazga-
tója is megosztotta a tapaszta-
latait. Kecskeméten a munka-
helyek megtartása elsõdleges 
volt a szállodáknál, információi 
szerint. Korenika Attila, a kecs-
keméti 48 Étterem üzletvezetõ-
je, szakoktató azt mondta, hogy 
be kellett zárniuk. A lemorzsoló-
dás 10 százalékos volt az étte-
remnél. Bodnárné Nagy Anita, a 
Kecskeméti Szakképzési Cent-
rum Széchenyi István Techni-
kum igazgatóhelyettese pedig 
az online oktatás tapasztalatai-
ról beszélt.

A kereskedelemre gyakorolt 
kihívásokról szóló kerekasztal 

beszélgetést Slonszki Attila, a 
Plan Zrt. ügyvezetõ igazgatója, 
a Bács-Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara keres-
kedelmi alelnöke vezette fel 
elõadásával. Az eszmecsere 
résztvevõje volt Meszes János 
Csaba oktató, az UNIVER Coop 
Zrt. üzletvezetõje, a kereskedõ 
mestervizsga-bizottság elnöke, 
Ignácz Bence, a Kecskeméti 
Szakképzési Centrum fõigaz-
gatója, Kurusta Anikó, a Kecs-
keméti Szakképzési Centrum 
Gróf Károlyi Sándor Techni-
kum oktatója. Az alelnök arra 
hívta fel a figyelmet, hogy ta-
valy – 2019-hez képest – 30 
százalékkal nõtt az online ke-
reskedelem idehaza, 3-4 ezer-
rel nõtt a webáruházak száma. 
Nõtt a rugalmas munkavégzés 
iránti igény, egyre többen dol-
goztak home office rendszer-

ben. Megnõtt a logisztikában 
jártas munkaerõ iránti keres-
let. A jövõben a szakmunkás-
képzõ intézményekben a ha-
gyományos tananyag mellett 
az online kereskedelem fogá-
sait is oktatni kellene, mondta 
az alelnök.

A gépészeti ágazati munka-
csoport beszélgetését a bajai 
T.E.T.T. Mérnökiroda Kft. cégve-
zetõje, Végh Tamás vezette fel. 
Mint mondta, a válság követ-
keztében egyre többen térnek 
haza külföldrõl. A covid érde-
kes helyzetet teremtett a bajai 
50 fõs vállalkozás számára. 
A fémipari exportpiac nagyon 
árérzékeny lett. Ennek részben 
az az oka, hogy például az acél 
alapanyag ára 46 százalékkal 
nõtt. Tervezni így hosszabb táv-
ra nehezebb, mint korábban. 
A duális képzésrõl elmondta, 

hogy régóta végzik a tevékeny-
séget, ugyanakkor a diákok 
többsége nem akar a szakmá-
ban maradni. Többek érték-
rendszerébõl hiányzik a rend, 
a fegyelem, az alázatosság, a 
szorgalom fogalma. Balogh Gá-
bor fõmérnök, a Hilti Szerszám 
Kft. részérõl a duális képzéssel 
kapcsolatban elmondta, hogy a 
digitális képzést a kétkezi gya-
korlati szakmákban megszer-
vezni nagyon nehéz. Ugyanezt 
erõsítette meg a KÉSZ Ipari 
Gyártó Kft. részérõl Naderi Zsu-
zsanna, aki hangsúlyozta: a 
hegesztést, az épület- és szer-
kezetlakatosi szakmákat, vagy 
akár csak a gépi forgácsolást 
nem lehet online megtanulni.

Az építõipart most érte el a 
járvány. Egyebek mellett ezt 
erõsítették meg a Kihívások az 
építõipar ágazatban pandémia 
idején címû, szintén kamarai 
online konferencia résztvevõi. 
Tavaly, amikor a járvány terjedé-
se nem volt ilyen intenzív, akkor 
a szabadban dolgozó szakmun-
kások nem adták át a betegsé-
get. Az idén márciustól azonban 
a brigádok szinte megfelezõd-
tek, és a dolgozók otthon lá-
badoznak. Kárpáti József, az 
Építési Vállalkozók Országos 
Szakszövetsége (ÉVOSZ) tago-
zati elnöke egyebek mellett ar-
ról szólt bevezetõ elõadásában, 
hogy évrõl évre csökken az épí-
tõipari közbeszerzési volumen. 
Seres Tibor, az ELÕ-SZER Kft. 
ügyvezetõ-helyettese azt mond-
ta, hogy õsszel akadtak nehéz-
ségeik, de utána újból beindul-
tak a megrendelések. Kasos 
József, a KasosVill Kft. ügyveze-
tõje megemlítette, hogy amikor 
a kivitelezések leálltak, akkor 
a karbantartási munkáikat hely-
zeték elõtérbe, így mindig volt a 
cégüknek bevétele. Csabai Csa-
ba Pál, egyéni vállalkozó, épí-
tési mûszaki ellenõr arra hívta 
fel a figyelmet, miszerint egyre 
több segédmunkás a vendéglá-
tóiparból kerül ki. Sokan marad-
nának a szektorban, számukra 
egy rövidített képzés keretében 
kellene szakmai oktatást adni. 
Jóljárt Zoltán, a Kecskeméti 
Szakképzési Centrum Gáspár 
András Technikum igazgatóhe-
lyettese megfogalmazta, hogy 
szívesen vennék, ha a vállalko-
zások konzultálnának, milyen 
létszámú munkaerõre lenne 
szükségük.

A hegesztést nem lehet online megtanulni  Fotó: B. Zs.

A portál a gyors kommunikációt segíti elő
digitalizáció Az elmúlt években a közigazgatásban mérföldkőnek számító technikai fejlesztések történtek

A 
megyei kereskedelmi és 
iparkamara hetente több 
olyan online szakmai prog-

ramot szervez, amelyet korábban 
a szervezet székházában rendez-
tek volna meg. Az egyik ilyen már-
ciusban tartott esemény elõadója 
Kelemen Hilda, a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal Csongrád-Csanád 
Megyei Adó- és Vámigazgatósá-
ga fõosztályvezetõje volt, aki az 
elektronikus ügyintézés, cégkapu 
szolgáltatások, ONYA használata 
címmel tartott több órás szakmai 
elõadást.

Elmondta, hogy az elmúlt évek 
során a közigazgatásban mérföld-
kõnek számító technikai fejlesz-
tések történtek. Új e-ügyintézési 

platformok, szolgáltatások jelen-
tek meg, amelyeknek üzembiztos 
használata, valamint a hatóságok-
kal való jogszerû kapcsolattartás 
alapvetõ fontosságú. A szakértõ 
gyakorlatorientáltan mutatta be 
az új szolgáltatásokat, rávilágítva 
a köztük lévõ összefüggésekre. 
Hangsúlyozta, hogy 2018-as év 
mérföldkõ volt az elektronikus ügy-
intézésben. Bár elõtte is lehetõség 
nyílt e-ügyintézésre. A különbözõ 
hatóságok ugyanis fejlesztették a 
saját plattformjukat, az ügyfelek 
megtanulták azokat használni. 
Majd 2018-ban az állam ezt ösz-
szefogta, egységes felületet hozott 
létre. Megalkotott egy új jogsza-
bályi környezetet, amely szerint a 

gazdálkodóknak elektronikusan 
kell mindent intézniük. A techni-
kai feltételeket is megteremtette 
az állam.

Lehet bármilyen elektronikus 
ügyintézést végezni. Biztonságos 
kézbesítési szolgáltatást is létre-
hoztak. Megjelent a cégkapu is. 
Lehetõség nyílt arra is, hogy az 
elektronikus ügyintézéssel kap-
csolatban az ügyfelek rendelkez-
zenek. Ez szerepel a rendelkezési 
nyilvántartásban. Az elõadó fel-
hívta a figyelmet az úgynevezett 
SZÜF portálra, amely a https://
magyarorszag.hu/szuf címen ta-
lálható. Ez a Személyreszabott 
Ügyintézési Felület – Magyaror-
szág Ügyintézési Portálja.  B. Zs.A SZÜF rendszeren keresztül rengeteg ügyet lehet elintézni  Fotó: B. Zs.

Üvegház fűtését 
látja el az erőmű
KISKUNHALAS Elkészült a vi-
lág elsõ olyan zárt ciklusú, 
geotermikus hõtermelõ erõ-
mûve, amelyet egy meddõ, 
sikertelen olaj- és gázkutató 
fúrásból visszamaradt kút-
ban valósítottak meg az MS 
Energy Solutions Kft. mérnö-
kei Kiskunhalason. A cég ügy-
vezetõje, Gáti Mátyás tájékoz-
tatása szerint a fél megawatt 
teljesítményû mini hõerõmû 
20-30 ezer négyzetméter 
alapterületû épületegyüttes, 
vagy egy-másfél hektár terüle-
tû üvegház fûtését tudja ellát-
ni a következõ években.

Fejlesztett a családi 
vállalkozás
KISKUNMAJSA Másfél évtize-
de foglalkozik egy biomasz-
sza-kiserõmû fejlesztésével 
a kiskunmajsai Madár Viktor 
gépészmérnök. A berende-
zést a családi vállalkozás, a 
Pyrowatt Kft. keretein belül 
fejlesztette ki. Az eljárás so-
rán keletkezõ bioszén kilo-
grammonként 3,5 kilogramm 
légköri szén-dioxid megköté-
sét jelenti, így nemcsak villa-
mos energiát állítanak elõ, 
hanem légköri szén-dioxidot 
is kivonnak, és több ezer évre 
megkötik a talajban.

A péküzemet
megvette a falu
SÜKÖSD Továbbra is mûköd-
ni fog a sükösdi péküzem. A 
helyi önkormányzat vásárol-
ta meg a település nyugdíjba 
vonuló pékmesterének több 
mint 100 éves pékségét, mi-
után forrást nyert a Belügymi-
nisztérium által meghirdetett 
Gazdaságélénkítõ Program-
ból. A sükösdi önkormányzat 
egy ipari parkot is kialakított 
260 millió forintos beruházás 
keretében. 

Elismerést
kapott a cég
BAJA Az AGRARTECHNIK Ser-
vice Award 2021. évi megmé-
rettetésen a bajai AXIÁL Kft. 
nyerte el a „A legjobb szerviz-
mûhely” címet. Fontos szem-
pont volt a díj odaítélésénél 
a kiemelkedõ elektronikai, 
diagnosztikai, valamint teszt-
berendezések megléte és al-
kalmazása, a javítás elõtti és 
utáni ügyfélorientált viselke-
dés, a mobil szervizszerelõi 
tevékenység.

Hírsáv
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Külföldi üzleti 
ajánlatok 
magyarországi 
vállalkozóknak

A 
külföldi üzleti 
lehetõségekrõl Tóth 
Anita, a Bács-Kis-

kun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara külügyi 
és külkereskedelmi vezetõ-
je a 76/501-508-as vagy a 
70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Lengyelország északkele-
ti részérõl származó cég, 
amely egészséges ételek, 
étrend-kiegészítõk és más 
gyorsan forgó fogyasztási cik-
kek (FMCG) forgalmazója és 
importõre új termékeket ke-
res, amelyeket bevezethet a 
lengyel piacon. A vállalkozás 
disztribútori vagy kereskedel-
mi ügynöki megállapodást 
kötne jövõbeli partnereivel. 
(BRPL20210120001)
Egy csaknem 30 éves ta-
pasztalattal rendelkezõ ro-
mán vállalat PVC-profilok, 
szerkezetek, szerelvények 
gyártóit és beszállítóit kere-
si terjesztési megállapodá-
sok megkötése érdekében. 
A PVC-t ablakokhoz, és kü-
lönféle asztalosmunkákhoz 
(boltívek, ajtók, szerkezetek, 
garázskapuk) használják 
majd külsõ és belsõ környe-
zetben egyaránt. A román 
cég bõvíteni kívánja portfóli-
óját, és a termékek országos 
terjesztését is tudja vállalni. 
(BRRO20210216001)
Utcai viseletre és sportru-
házatra szakosodott len-
gyel webáruház érdekes, új, 
egyedi pulóvereket, nadrá-
gokat és pólókat keres a 
lengyel piacon való értéke-
sítéshez. A lengyel vállalat 
és a külföldi partner közötti 
együttmûködés forgalmazói 
együttmûködésen alapulna. 
(BRPL20210216001)
Egy osztrák vállalat kifejlesz-
tett valóságos újításként egy 
rendkívül rugalmas hosszabbí-
tó rendszert hozzáadott funk-
ciókkal. A rendszer a Lego-hoz 
hasonlóan szabadon skáláz-
ható elektromos csatlakozóalj-
zattal és szabadon választha-
tó funkcionalitási modulokkal. 
A fejlesztési szakasz befejezõ-
dött és a prototípus elérhe-
tõ. A következõ lépésként a 
piacra történõ bevezetés jön. 
Ezen fázis megkezdéséhez a 
cég gyártó partnereket keres, 
lehetõleg pénzügyi hozzájáru-
lással.
(BRAT20201210001)

GAZDASÁGI

Mestereket képeznek
Tisza-Gáz 2000 Kft. Felkészültek a szigorúbb feltételekre

Tiszakécskén a legkorszerûbb 
körülmények között gyakorol-
hatnak a leendõ mesterek a 
Tisza-Gáz 2000 Kft. szakmû-
helyében.

HORVÁTH PÉTER

Pálinkás László a Tisza-Gáz 
2000 Kft. ügyvezetõje, a Bács-
Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara elnökségi 
tagja, a Kézmûipari Tagozat 
vezetõségi tagja, valamint a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara országos küldötte. A 
gázfogyasztóberendezés- és 
csõhálózat-szerelõ mester-
vizsga-bizottság elnökeként 
tiszakécskei szakmûhelyében 
helyet biztosít a mesterképzés 
gyakorlati részének megvalósí-
tásához, ahol a hagyományos 
és modern eszközökön bõvít-
hetik szakmai ismereteiket a 
jövõ mesterei.

Az idei évtõl új vizsgaköve-
telményei vannak a mesterle-
vél megszerzésének. Tovább 
szigorodott a képzési és szá-
monkérési rendszer. – Erre 
felkészültünk, új és mûködõ 
készülékeket szereztünk be, 
melyeket a mester aspiránsok 
szerelhetnek. A régi konvek-
tortól a modern kondenzáci-
ós kazánig mindent magában 
foglal gyakorlómûhelyünk. A 
modern technika mellett a kü-

lönbözõ technológiával készült 
csövek is rendelkezésre állnak 
– mondta Pálinkás László, aki 
2005 óta látja el az épületgé-
pész szakmában a mestervizs-
ga-bizottság elnöki tevékenysé-
gét. Úgy véli, hogy aki átmegy 
a mostani vizsgán, az biztosan 
felkészült mester lesz. Hangsú-
lyozta, hogy a mestervizsgázta-
tás jó kezekben van a Bács-Kis-
kun Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamaránál, ahol jelenleg is 
több szakmában várják a tudá-
sukat bõvíteni kívánó szakem-
berek jelentkezését.

A Bács-Kiskun Megyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara a 
gazdasági kamarákról alko-
tott 1999. évi CXXI. tv. alapján 
2021-ben mestervizsgára fel-
készítõ önköltséges és támo-
gatott képzéseket szervez az 
alábbi szakmákban megfelelõ 
jelentkezõi létszám esetén:

Autóelektronikai mûszerész 
    mester,

Autószerelõ mester,
Burkoló mester,
Bútorasztalos mester,
Cukrász mester,
Festõ, díszítõ, mázoló és ta

     pétázó mester,
Fodrász mester,
Gáz- és tüzeléstechnikai mû

     szerész mester,
Gázfogyasztóberendezés- és   

     csõhálózat-szerelõ mester,
Gépi forgácsoló mester,

Hegesztõ mester,
Jármûfényezõ mester,
Karosszérialakatos mester,
Kéményseprõ mester,
Kereskedõ mester,
Kézápoló és körömkozmeti- 

    kus mester,
Kõfaragó és mûköves mes-     

    ter,
Kõmûves mester,
Kozmetikus mester,
Optikus mester,
Pincér- vendégtéri mester,
Speciális lábápoló mester,
Szakács mester,
Szerszámkészítõ mester,
Villanyszerelõ mester,
Víz- és csatornarendszer sze

     relõ mester.
A mestervizsgára jelentkezés 

feltételei:
- szakmai képesítést igazoló 

közokirat vagy annak hiteles 
másolata,

- mestervizsga követelmény-
ben meghatározott szakirányú 
szakmai gyakorlattal (szakké-
pesítésenként eltérõ, de álta-
lában 3-8 év) rendelkezik, és 
azt 30 napnál nem régebbi 
munkáltatói igazolással, vagy a 
nyilvántartásba vételt tanúsító 
igazolással vagy cégkivonattal 
igazolja.

A mestervizsga tartalmi ré-  
    szei:

Központi interaktív vizsga
Projektfeladat
Vizsgára bocsátás feltétele: 

portfólió, szakdolgozat készí-
tése

A képzés óraszáma: 180 óra 
(110 óra szakmai elmélet és 
gyakorlat + 40 óra pedagógiai 
módszertani képzés + 30 óra 
Vállalkozásvezetési ismeretek).

A képzés és a vizsga díja: 
önkéntes kamarai tagoknak 
330.000,-Ft, regisztrált ka-
marai tagoknak 380.000,-Ft. 
Részletfizetési lehetõséget kí-
nálunk.

Támogatott képzésben való 
részvétel feltételei:

Azon munkáltatók, vállalko-
zók, akik jelenleg iskolarend-
szerben szakképesítést szerzõ 
tanulók gyakorlati oktatását 
végzik, vagy vállalják, hogy a 
mesterképzésben résztvevõ 
munkavállalójuk a gyakorlati 
oktatói tevékenységét a mes-
tervizsga letételét követõen 
haladéktalanul megkezdi, a 
képzési és vizsgadíjból 80 % ál-
lami támogatást igényelhetnek 
az NFA-KA-ITM-9/2020/TK/01 
projekt keretén belül.

A támogatás a jelentkezés 
sorrendjében, csak a meghatá-
rozott keretszám kimerüléséig 
igényelhetõ.

Engedélyszám: 
E/2021/00040

Érdeklõdni és jelentkez-
ni 2021. április 25-ig lehet a 
70/7028-431-es telefonszá-
mon.

Pálinkás László, a Tisza-Gáz 2000 Kft. ügyvezetője és a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és Iparkamara elnökségi tagja  Fotó: B. Cs.

A vásárlók
számára is
követhetőek
a jelölések

A
z energiahatékonysági 
címkék bõvebb adattar-
talommal és átláthatóbb 

besorolással segítik a fenn-
tartható és környezettudatos 
vásárlói döntéseket. Március 
1-jétõl e tájékoztatási eszköz a 
boltokban is megkönnyíti a leg-
kelendõbb háztartási nagygé-
pek, fényforrások és elektroni-
kus kijelzõk összehasonlítását. 
Az energiacímkézés az elmúlt 
25 évben a fogyasztók tájékoz-
tatásának egyik legfontosabb 
eszközévé vált, miközben hat-
hatósan ösztönözte a gyártói 
innovációt. Viszont a vásár-
lók számára követhetetlenné 
váltak az A kategóriát követõ 
további – A+, A++, A+++ stb. 
– jelölések, egyre nehezebben 
tudtak különbséget tenni az 
egyes készülékek között.

Az átláthatóság érdekében 
az egységes uniós szabályozás 
2021. március 1-jével visszatér 
az A-tól G-ig terjedõ energiaosz-
tályokhoz. A változás oka a je-
lölési rendszer egyszerûbbé té-
tele. Fontos tudni, hogy ha egy 
korábban pl. A+++ besorolá-
sú termék az új jelölés alapján 
C vagy D osztályba kerül, attól 
még nem lesz „rosszabb”. Az 
új energiahatékonysági címké-
ket a háztartási mosogatógé-
peknél, mosó- és mosó-szárító 
gépeknél, hûtõkészülékeknél 
(beleértve a borhûtõket is), 
fényforrásoknál és elektroni-
kus kijelzõknél (köztük a tele-
vízióknál és monitoroknál) kell 
használni.

A termékek energiacímkéin 
az összehasonlíthatóság és a 
megalapozott fogyasztói dönté-
sek érdekében a villamosener-
gia-fogyasztáson túl további in-
formációkat is fel kell tüntetni. 
Így például a mosógépek ese-
tén a vízfogyasztást, a ruhatöl-
tet mennyiségét, a zajkibocsá-
tást, vagy a hûtõk ûrtartalmát, 
a kijelzõk képernyõjének át-
mérõjét. A beszállítóknak már 
tavaly november óta rendel-
kezésre kell bocsátaniuk a 
címkéket, azokkal a termékek 
csomagolásában tehát már ta-
lálkozhattak a vevõk. Március-
tól az új energiahatékonysági 
címkéket az üzletekben és a 
webshopokban is kötelezõ ki-
helyezni.

Tíz évre nyújt az állam hitelt jó feltételekkel
válságkezelés Kamatmentes Újraindítási Gyorskölcsönt biztosítanak ötvenöt hivatás képviselői számára

A 
Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara és a területi 
kereskedelmi és iparka-

marák kiemelten támogatják a 
koronavírus-járvány gazdasági 
hatásainak enyhítését célzó gaz-
dasági intézkedéseket. A Kamat-
mentes Újraindítási Gyorskölcsön 
hatalmas segítség az érintettek-
nek, hiszen forráshoz jutási le-
hetõséget biztosít a legkisebb, a 
válság által leginkább sújtott ága-
zatban mûködõ vállalkozóknak a 
likviditási problémák áthidalásá-
ra, illetve a járvány utáni mûkö-
dés felkészülésére.

A kormány döntésének értel-
mében – a Gazdaság Újraindítási 
Akcióterv részeként – a Magyar 

Fejlesztési Bank (MFB) bonyolít-
ja a Kamatmentes Újraindítási 
Gyorskölcsön hitelprogramot. A 
program a koronavírus világjár-
vány miatt kritikus gazdasági 
helyzetbe került mikro-, kis- és 
középvállalkozások számára biz-
tosít forrást bér-, járulék-, rezsi- és 
mûködési költségek fedezésére, 
illetve az újranyitáskor szükséges 
készletek finanszírozására.

A válság által közvetlenül érin-
tett ágazatokban tevékenykedõ 
mikro-, kis- és középvállalkozások 
számára 2021. márciusától érhe-
tõ el a Kamatmentes Újraindítá-
si Gyorskölcsön országszerte az 
MFB Pontokon, hogy a vállalkozá-
sok a székhelyükhöz legközelebb 

juthassanak hozzá az 1-10 millió 
forint közötti, 100%-os elõleggel 
elérhetõ kölcsönösszeghez.

Fontosabb információk:
Benyújtás helyszíne: MFB Pon-

tok
Rendelkezésre álló keretösz-

szeg: 100 milliárd Ft
Saját forrás: 0%
Kamat: 0%/év ügyleti kamat
Futamidõ: 120 hónap
Türelmi idõ: A szerzõdéskötés-

tõl számított maximum 36 hónap
Részvétel: A TEÁOR lista alap-

ján 55 vállalkozási fõtevékenység
https://www.bkmkik.hu/

hu/aktualis-hirek/gazdasagi-
hirek/4610-ujrainditasi-
gyorskolcson-ujabb-teaor-bovitesHárom év türelmi idő után kell törleszteni a kölcsönt  Illusztráció/MW-archív
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Segíti a vállalkozókat
Széchenyi Kártya A kríziskonstrukciók az év végéig maradnak

A Széchenyi Kártya Program 
kríziskonstrukciói 2021. dec-
ember 31-ig már biztosan a 
vállalkozók rendelkezésére áll-
nak, miután a kormány 2021. 
június 30-ról 2021. december 
31-ig meghosszabbította ezen 
hitelek igénybevételének a le-
hetõséget.

HÍRÖSSZEFOGLALÓ

„A Széchenyi Kártya Program 
azonnal reagált a koronavírus-
járvány kitörésekor, az Innová-
ciós és Technológiai Minisztéri-
um szakmai támogatása mellett 
2020 tavaszán kríziskonstrukci-
ókat hoztunk létre a Gazdaság-
védelmi Akcióterv keretein belül 
a bajba jutott vállalkozások mi-
elõbbi megsegítésére” – mond-
ta Krisán László, a Széchenyi 
Kártya Programot koordináló 
KAVOSZ Zrt. vezérigazgatója.

A konstrukciók eredetileg 
2020 év végéig kerültek meg-
hirdetésre, majd elsõ ízben az 
igénybevételi határidejük 2021. 
június 30-ig lett meghosszab-
bítva, és most a legújabb ren-
delkezések szerint, az Európai 
Bizottság vonatkozó Közlemé-
nyével összhangban a krízishite-
lek minimum 2021. december 

31-ig a vállalkozók rendelkezésé-
re állnak – jelentette be a vezér-
igazgató.

A Széchenyi Kártya Program 
krízishitelei a jelenlegi helyzet 
fõbb problémáira adhatnak 
megoldást:

– Széchenyi Kártya Folyó-
számlahitel PLUSZ a napi mûkö-
dési költségekre, évi fix 0,1%-os 
kamattal,

– Széchenyi Munkahelymeg-
tartó Hitel a munkahelyek meg-
õrzésére, évi fix 0,1%-os kamat-
tal,

– Széchenyi Likviditási Hitel 
a vállalkozás mûködtetéséhez 
szükséges forgóeszköz beszer-
zésekre, évi fix 0,2%-os kamat-
tal,

– Széchenyi Beruházási Hitel 
PLUSZ a beruházások finanszíro-
zására, évi fix 0,5%-os kamattal,

–  Széchenyi Turisztikai Kártya 
kifejezetten a turisztikai ágazat-
ban tevékenykedõ cégek mûkö-
désének fenntartására,

– Agrár Széchenyi Beruházá-
si Hitel Plusz az agrár vállalko-
zások fejlesztési, beruházási 
elképzelései megvalósulásának 
segítésére, évi fix 0,5%-os ka-
mattal.

A Program számai egyértel-
mûen visszajelezték, hogy a vál-

lalkozások éltek a lehetõséggel: 
a Széchenyi Kártya Program krí-
ziskonstrukciói keretében azok 
indulása óta már több mint 33 
ezer hitelkérelmet nyújtottak be 
a vállalkozások, több mint 1000 
milliárd forint értékben.

A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a vállalkozások számára 
a napi kiadásaik finanszírozása 
az elsõdleges: a Program kere-
tében 2020-ban megkötött hi-
telszerzõdések 97 százaléka, a 
szerzõdött hitelösszeg tekinteté-
ben pedig az ügyletek 95 száza-
léka volt folyószámla- vagy forgó-
eszközhitel.

A Program hiteleit a területi 
kamarák, a VOSZ és a KAVOSZ 
irodáiban érhetik el a vállalkozá-
sok, ahol a munkatársak ingye-
nesen segítik õket a megfelelõ 
hiteltípus kiválasztásában – 
hangsúlyozta Krisán László.

A részletes igénybevételi felté-
telek a www.kavosz.hu oldalon 
elérhetõek.

Bács-Kiskun megyében 4 he-
lyen, mind a 4 kamarai irodában 
lehet igényelni Széchenyi Kár-
tyát az ügyfélszolgálatok teljes 
nyitvatartási idejében. A nagy 
tapasztalattal rendelkezõ mun-
katársak gyors és hatékony ügy-
intézést garantálnak. 

A Széchenyi Kártya kríziskonstrukcióit decemberig lehet igényelni

Kiterjesztik a bértámogatási programot
munkahelyvédelem Kérelem alapján vissza nem térítendő támogatást kaphatnak egyes munkaadók

A 
kormány kiterjeszti az Ága-
zati bértámogatási progra-
mot, továbbá lehetõvé teszi 

a támogatás elõlegként történõ 
kifizetését.

A nehéz helyzetbe került vállalko-
zások részére a munkaviszonyban 
foglalkoztatott személy bruttó mun-
kabére 50 százalékának megfelelõ 
összegû támogatás nyújtható leg-
feljebb havi bruttó 241 500 Ft-ig, 
2021. február 1. napjától havi brut-
tó 251.100 Ft-ig, amennyiben

a) a munkaadó a munkavállaló 
részére munkabért megfizeti és

b) a munkaadó vállalja, hogy áp-
rilis 30. napjáig a munkaviszonyt 
felmondással vagy közös megegye-
zéssel nem szünteti meg.

A megyei kormányhivatalhoz be-
nyújtott kérelem alapján vissza nem 
térítendõ támogatást kaphatnak 
azon munkaadók, akiknek a tényle-
ges fõtevékenységei az alábbiak:

Éttermi, mozgó vendéglátás 
(TEÁOR 5610), Rendezvényi ét-
keztetés (TEÁOR 5621), Italszol-
gáltatás (TEÁOR 5630), Filmvetí-
tés (TEÁOR 5914), Konferencia, 
kereskedelmi bemutató szerve-
zése (TEÁOR 8230), Sport és sza-
badidõs képzés (TEÁOR 8551), 
Elõadó-mûvészet (TEÁOR 9001), 
Elõadó-mûvészetet kiegészítõ te-
vékenység (TEÁOR 9002), Mûvé-
szeti létesítmények mûködtetése 
(TEÁOR 9004), Múzeumi tevékeny-
ség (TEÁOR 9102), Növény-, állat-

kert, egyéb mûködtetése (TEÁOR 
9104), Sportlétesítmény mûköd-
tetése (TEÁOR 9311), Sportegye-
sületi tevékenység (TEÁOR 9312), 
Testedzési szolgáltatás (TEÁOR 
9313), Egyéb sporttevékenység 
(TEÁOR 9319), Vidámparki, szóra-
koztatóparki (TEÁOR 9321), Fizi-
kai közérzetet javító szolgáltatás 
(TEÁOR 9604), M.n.s. egyéb szó-
rakoztatás, szabadidõs tevékeny-
ség (TEÁOR 9329), Szállodai szol-
gáltatás (TEÁOR 5510), Üdülési, 
egyéb átmeneti szálláshely-szol-
gáltatás (TEÁOR 5520), Kemping-
szolgáltatás (TEÁOR 5530), Egyéb 
szálláshely szolgáltatás (TEÁOR 
5590), Utazásközvetítés (TEÁOR 
7911), Utazásszervezés (TEÁOR 

7912), M.n.s. egyéb szárazföldi 
személyszállítás (TEÁOR 4939), 
Iparcikk jellegû bolti vegyes kiske-
reskedelem (TEÁOR 4719), Audio-, 
videoberendezés kiskereskedel-
me (TEÁOR 4743), Textil-kiskeres-
kedelem (TEÁOR 4751), Villamos 
háztartási készülék kiskereskedel-
me (TEÁOR 4754), Bútor, világítá-
si eszköz, egyéb háztartási cikk 
kiskereskedelme (TEÁOR 4759), 
Könyv-kiskereskedelem (TEÁOR 
4761), Papír-, írószer-, irodaszer -kis-
kereskedelem (TEÁOR 476203), 
Zene-, videofelvétel kiskereske-
delme (TEÁOR 4763), Sportszer-
kiskereskedelem (TEÁOR 4764), 
Játék-kiskereskedelem (TEÁOR 
4765), Ruházat kiskereskedelem 

(TEÁOR 4771), Lábbeli-, bõráru-
kiskereskedelem (TEÁOR 4772), 
Óra-, ékszer-kiskereskedelem 
(TEÁOR 4777), Egyéb m.n.s. új áru 
kiskereskedelme (TEÁOR 4778) , 
Használtcikk bolti kiskereskedel-
me (TEÁOR 4779), Videokazetta, 
lemez kölcsönzése (TEÁOR 7722), 
Egyéb személyi használatú, ház-
tartási cikk kölcsönzése (TEÁOR 
7729), Egyéb foglalás (TEÁOR 
7990), Szerencsejáték, fogadás 
(TEÁOR 9200), Szórakoztatóelekt-
ronikai cikk javítása (TEÁOR 9521), 
Lábbeli, egyéb bõráru javítása 
(TEÁOR 9523), Bútor, lakberende-
zési tárgy javítása (TEÁOR 9524), 
Óra-, ékszerjavítás (TEÁOR 9525), 
Egyéb személyi, háztartási cikk ja-

vítása (TEÁOR 9529), Fodrászat, 
szépségápolás (TEÁOR 9602), 
M.n.s. egyéb személyi szolgálta-
tás (TEÁOR 9609), Virág, koszorú 
és dísznövény kiskereskedelem 
(TEÁOR 477601), Oktatási intéz-
ményben mûködõ vállalkozások 
esetén Egyéb vendéglátás (TEÁOR 
5629), Jármûvezetés oktatás 
(TEÁOR 8553), M.n.s. egyéb okta-
tás (TEÁOR 8559), Oktatást kiegé-
szítõ (TEÁOR 8560)tevékenység.

Részletek a kamara honlap-
ján: ://www.bkmkik.hu/hu/
aktualis-hirek/koronavirus/
koronavirus-men/4599-aprilis-10-
ig-adhatok-be-a-kerelmek-az-osz-
ota-futo-agazati-bertamogatasi-
programra.

Új rendszer
a visszaélések
megszüntetéséért

I
dén decemberben Magyar-
országon is életbe lép a visz-
szaélés-bejelentési rendszer. 

Ez egy EU-s jogszabály, melynek 
bevezetése kötelezõ lesz minden 
50 fõ feletti alkalmazottat foglal-
koztató cégre és állami szférában 
mûködõ szervezetre egyaránt. Mi 
is a visszaélés-bejelentés? Ma-
gyarországon a panaszok, közér-
dekû bejelentések, illetve a visz-
szaélések bejelentését jelenleg a 
panaszokról és a közérdekû beje-
lentésekrõl szóló 2013. évi CLXV. 
törvény (továbbiakban: panasz-
törvény) szabályozza az állami és 
közszféra jogalanyaira vonatkozó-
an. A visszaélés-bejelentési rend-
szert az EU 2019/1937 sz. irány-
elve írja elõ.

Mire terjednek ki a visszaélés-
bejelentések? Számos terület-
re, mint például közbeszerzés-
re, pénzügyi szolgáltatásokra, 
termékekre és piacokra, pénz-
mosás és terrorizmus megelõ-
zésére, termékbiztonságra és 
termékmegfelelõségre, közleke-
désbiztonságra, környezetvéde-
lemre, sugárvédelemre, nukle-
áris biztonságra, élelmiszer- és 
és takarmánybiztonságra, ál-
lategészségügyre, állatjólétre, 
közegészségügyre, fogyasztó-
védelemre, a magánélet és a 
személyes adatok védelmére, 
hálózati és információs rendsze-
rek biztonságára stb. Nemzetkö-
zi kutatási eredmények bizonyít-
ják, hogy a vállalkozások éves 
árbevételük mintegy 5%-át veszí-
tik el évente különbözõ foglalko-
zás körében elkövetett csalások 
következtében. (https://www.
etikaiforrodrot.hu)

Kapcsolatok
Nagy-Britanniával
a Brexit után 

A
z Egyesült Királyság-
gal üzleti kapcsolat-
ban álló vállalatoknak 

nyújtott segítséget a Bács-
Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara a BREXIT 
UTÁN – új kihívások és új le-
hetõségek címû online ren-
dezvénnyel március 10-én.

Mint ismert, a 2020-as 
év zárásakor véget ért az 
átmeneti idõszak, valamint 
az EU-jog alkalmazása az 
Egyesült Királyságban. Az 
Európai Unió és az Egyesült 
Királyság között ez év janu-
ár 1-tõl szabadkereskedel-
mi megállapodás jött létre, 
és ideiglenes alkalmazásra 
került.

A program elsõ elõadója 
Dobozy László, a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal Bács-Kis-
kun Megyei Adó- és Vámigaz-
gatóságának osztályvezetõje 
volt, aki életszerû példák-
kal illusztrálta a jelenlegi 
szituációt. Elõször a Brexit-
megállapodást ismertette, 
majd az eddigi tapasztalata-
iról számolt be. A pénzügyõr 
alezredes ezt követõen egye-
bek mellett a határellenõr-
zések visszaállításáról és az 
import vámról beszélt.

Az érdeklõdõk megtud-
hatták azt is, hogy milyen 
áfaváltozásokkal kell számol-
ni, mik a teendõk az Unió 
vámterületérõl kiszállított 
árukkal kapcsolatban. Mit 
kell tenniük az exportálni, il-
letve importálni szándékozó 
vállalkozásoknak? Mit kell 
tudni az EORI-szám igénylé-
sérõl, milyen változások lép-
tek életbe az áruk származá-
sával kapcsolatban? Erre is 
kitért a szakértõ.

A kereskedelmi és ipar-
kamara külkereskedelmi 
online rendezvényének má-
sodik részében Gulyás Ger-
gõ jelentkezett Londonból. 
A Startup Campus London 
ügyvezetõje a nemzetkö-
zi értékesítésre való felké-
szítõ programot ismertette. 
Átfogó képet adott a nem-
zetközi piacra lépés folya-
matáról és annak kihívása-
iról egy olyan módszertan 
alkalmazásával, ami késõbb 
bármely országba történõ 
piacra lépésnél alkalmazha-
tó. Prezentációjának a célja 
az volt, hogy perspektívát 
mutasson, és ösztönözze a 
vállalkozásokat a nemzetkö-
zi értékesítés irányába való 
elmozdulás felé.

KECSKEMÉTI 
Ügyfélszolgálati Iroda

6000 Kecskemét, 
Árpád krt. 4.

Tel.: +36 (76) 501-502, 
501-503

E-mail: titkarsag@bkmkik.hu
BAJAI 

Ügyfélszolgálati Iroda
6500 Baja, Tóth Kálmán u. 

11/B.
Tel./fax: +36 (79) 520-400

E-mail:
 bkmkikbaja@t-online.hu

KALOCSAI 
Ügyfélszolgálati Iroda

6300 Kalocsa, 
Búzapiac tér 10.

Tel./fax: +36 (78) 566-220
E-mail: 

bkmkikkalocsa@t-online.hu
KISKUNHALASI 

Ügyfélszolgálati Iroda
6400 Kiskunhalas, 
Szilády Áron u. 31.

Tel./fax: +36 (77) 528-896
E-mail: 

bkmkikhalas@t-online.hu
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